

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนต์ฟุต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

## บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

|                                         |          | บาท            |               |                      |               |
|-----------------------------------------|----------|----------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                         |          | งบการเงินรวม   |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|                                         |          | 2565           | 2564          | 2565                 | 2564          |
|                                         | หมายเหตุ | (ปรับปรุงใหม่) |               |                      |               |
| สินทรัพย์                               |          |                |               |                      |               |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                      |          |                |               |                      |               |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด          | 7        | 192,066,717    | 196,122,925   | 190,702,047          | 194,958,751   |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น        | 8        | 91,890,072     | 41,666,450    | 91,890,072           | 41,666,450    |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น    | 9        | 118,534,278    | 93,307,231    | 112,905,451          | 87,891,300    |
| ลูกหนี้ชาวไร่                           | 10       | 13,342,100     | 22,804,096    | 13,342,100           | 22,804,096    |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย      | 6.2      | -              | -             | -                    | -             |
| สินค้าคงเหลือ                           | 11       | 473,050,464    | 499,732,813   | 450,264,686          | 455,971,814   |
| สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์                  | 33       | 23,085,208     | 1,414,693     | 23,085,208           | 1,414,693     |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                  |          | -              | 215,020       | -                    | -             |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                   |          | 911,968,839    | 855,263,228   | 882,189,564          | 804,707,104   |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                   |          |                |               |                      |               |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                   | 13       | -              | -             | 16,132,323           | 127,132,323   |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน            | 14       | 22,128,578     | 22,128,578    | 22,128,578           | 22,128,578    |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                  | 15       | 668,672,173    | 727,140,743   | 427,574,548          | 458,340,612   |
| ลูกหนี้รับคืนเงินมัดจำ                  | 16       | -              | -             | -                    | -             |
| ค่าความนิยม                             | 17       | -              | 19,072,075    | -                    | -             |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน- โปรแกรมคอมพิวเตอร์ | 18       | 6,363,620      | 7,424,533     | 6,363,620            | 7,424,533     |
| สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี     | 31       | 19,961,853     | 28,760,064    | 19,961,853           | 27,487,173    |
| ภายใต้เงินได้รอขอคืน                    |          | 3,515,866      | 2,972,107     | 3,515,866            | 2,972,107     |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น               |          | 1,881,900      | 2,071,646     | 1,802,340            | 1,992,086     |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                |          | 722,523,990    | 809,569,746   | 497,479,128          | 647,477,412   |
| รวมสินทรัพย์                            |          | 1,634,492,829  | 1,664,832,974 | 1,379,668,692        | 1,452,184,516 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

บาท

|                                                          |    | งบการเงินรวม   |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|----------------------------------------------------------|----|----------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                          |    | 2565           | 2564          | 2565                 | 2564          |
|                                                          |    | (ปรับปรุงใหม่) |               |                      |               |
| หมายเหตุ                                                 |    |                |               |                      |               |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                              |    |                |               |                      |               |
| หนี้สินหมุนเวียน                                         |    |                |               |                      |               |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน   | 19 | 30,041,587     | 11,061,620    | -                    | -             |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                   | 20 | 72,600,450     | 72,338,319    | 48,551,932           | 52,137,862    |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี | 21 | 4,194,200      | 4,687,366     | -                    | -             |
| เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่จัดเป็นหนี้สินหมุนเวียน          | 21 | 140,436,537    | 141,607,087   | -                    | -             |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี               | 22 | 2,278,694      | 3,630,830     | 349,310              | 853,101       |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี     | 23 | 3,197,400      | 2,138,700     | -                    | -             |
| หนี้สินสัญญาอนุพันธ์                                     | 33 | 2,349,981      | 10,607,826    | 2,349,981            | 10,607,826    |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                     |    | 5,427,365      | 6,351,302     | 2,945,446            | 3,221,901     |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                                      |    | 260,526,214    | 252,423,050   | 54,196,669           | 66,820,690    |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                                      |    |                |               |                      |               |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                      | 22 | 9,294,109      | 10,860,462    | 1,941,342            | 2,290,652     |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น                            | 23 | 21,486,600     | 23,625,300    | -                    | -             |
| ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน                        | 24 | 64,707,170     | 65,985,757    | 64,707,170           | 64,371,962    |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                                   |    | 95,487,879     | 100,471,519   | 66,648,512           | 66,662,614    |
| รวมหนี้สิน                                               |    | 356,014,093    | 352,894,569   | 120,845,181          | 133,483,304   |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                                        |    |                |               |                      |               |
| ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท                        |    |                |               |                      |               |
| ทุนจดทะเบียน                                             |    |                |               |                      |               |
| หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น                               |    | 381,145,725    | 381,145,725   | 381,145,725          | 381,145,725   |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                                     |    |                |               |                      |               |
| หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น                               |    | 381,145,725    | 381,145,725   | 381,145,725          | 381,145,725   |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                                       |    | 68,000,000     | 68,000,000    | 68,000,000           | 68,000,000    |
| กำไรสะสม                                                 |    |                |               |                      |               |
| จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย                             |    | 38,115,000     | 38,115,000    | 38,115,000           | 38,115,000    |
| ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร                                   |    | 767,071,790    | 798,961,655   | 754,519,128          | 836,503,081   |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                       |    | 17,043,658     | (5,062,594)   | 17,043,658           | (5,062,594)   |
| รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่                       |    | 1,271,376,173  | 1,281,159,786 | 1,258,823,511        | 1,318,701,212 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                           |    | 7,102,563      | 30,778,619    | -                    | -             |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                                     |    | 1,278,478,736  | 1,311,938,405 | 1,258,823,511        | 1,318,701,212 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                           |    | 1,634,492,829  | 1,664,832,974 | 1,379,668,692        | 1,452,184,516 |
| หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้      |    |                |               |                      |               |

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

|                                                            |    | บาท             |               |                      |               |
|------------------------------------------------------------|----|-----------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                            |    | งบการเงินรวม    |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|                                                            |    | 2565            | 2564          | 2565                 | 2564          |
| หมายเหตุ                                                   |    | (ปรับปรุงใหม่)  |               |                      |               |
| รายได้จากการขาย                                            | 28 | 1,336,733,909   | 1,055,588,761 | 1,264,272,551        | 1,041,161,227 |
| ต้นทุนขาย                                                  |    | (1,089,226,646) | (948,107,533) | (975,931,789)        | (898,193,646) |
| กำไรขั้นต้น                                                |    | 247,507,263     | 107,481,228   | 288,340,762          | 142,967,581   |
| รายได้อื่น                                                 |    | 10,292,015      | 8,541,455     | 8,776,738            | 7,368,147     |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่าย                                         |    | 257,799,278     | 116,022,683   | 297,117,500          | 150,335,728   |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย                                      |    | (136,810,489)   | (72,862,450)  | (131,340,705)        | (70,800,358)  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                      |    | (97,254,792)    | (88,318,643)  | (73,337,864)         | (81,174,221)  |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน                                   |    | (43,376,590)    | (9,082,298)   | (43,643,222)         | (9,122,493)   |
| กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน                            |    | (19,642,593)    | (54,240,708)  | 48,795,709           | (10,761,344)  |
| รายได้ทางการเงิน                                           |    | 451,758         | 258,213       | 631,741              | 233,881       |
| ต้นทุนทางการเงิน                                           |    | (6,845,437)     | (3,932,894)   | (225,021)            | (233,741)     |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์                               | 26 | (19,072,075)    | (30,096,282)  | (121,180,822)        | (25,358,949)  |
| ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้                                      |    | (45,108,347)    | (88,011,671)  | (71,978,393)         | (36,120,153)  |
| รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้                              | 31 | (10,534,742)    | 2,389,958     | (9,426,027)          | 2,971,648     |
| ขาดทุนสำหรับปี                                             |    | (55,643,089)    | (85,621,713)  | (81,404,420)         | (33,148,505)  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                    |    |                 |               |                      |               |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง       |    |                 |               |                      |               |
| การจัดประเภทรายการใหม่จากสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง |    | 103,387,782     | 24,064,335    | 103,387,782          | 24,064,335    |
| หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้                                  | 31 | (20,677,556)    | (4,812,867)   | (20,677,556)         | (4,812,867)   |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการบัญชี               |    |                 |               |                      |               |
| ป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์                             |    | (75,754,967)    | (53,112,891)  | (75,754,967)         | (53,112,891)  |
| หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้                                  | 31 | 15,150,993      | 10,622,578    | 15,150,993           | 10,622,578    |
| รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง |    |                 |               |                      |               |
| การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน        |    | 96,461          | 5,064,139     | (724,416)            | 5,064,139     |
| กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย              |    |                 |               |                      |               |
| หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้                                  | 31 | (19,293)        | (1,012,828)   | 144,883              | (1,012,828)   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี                            |    | 22,183,420      | (19,187,534)  | 21,526,719           | (19,187,534)  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี                             |    | (33,459,669)    | (104,809,247) | (59,877,701)         | (52,336,039)  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ(ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

|                                              | บาท                 |                      |                      |                     |
|----------------------------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
|                                              | งบการเงินรวม        |                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                     |
|                                              | 2565                | 2564                 | 2565                 | 2564                |
|                                              | (ปรับปรุงใหม่)      |                      |                      |                     |
| <b>การแบ่งปันขาดทุน</b>                      |                     |                      |                      |                     |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | (31,761,617)        | (70,689,931)         | (81,404,420)         | (33,148,505)        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (23,881,472)        | (14,931,782)         | -                    | -                   |
|                                              | <u>(55,643,089)</u> | <u>(85,621,713)</u>  | <u>(81,404,420)</u>  | <u>(33,148,505)</u> |
| <b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>      |                     |                      |                      |                     |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | (9,783,613)         | (89,877,465)         | (59,877,701)         | (52,336,039)        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (23,676,056)        | (14,931,782)         | -                    | -                   |
|                                              | <u>(33,459,669)</u> | <u>(104,809,247)</u> | <u>(59,877,701)</u>  | <u>(52,336,039)</u> |
| <b>ขาดทุนต่อหุ้น</b>                         |                     |                      |                      |                     |
| ขาดทุนส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่               | <u>(0.08)</u>       | <u>(0.19)</u>        | <u>(0.21)</u>        | <u>(0.09)</u>       |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เทียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

| บาท                                                     |                      |                    |                   |                        |                                                                                                             |                                         |                                       |                      |                                |               |
|---------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------|----------------------|--------------------------------|---------------|
| งบการเงินรวม                                            |                      |                    |                   |                        |                                                                                                             |                                         |                                       |                      |                                |               |
| ส่วนของบริษัทใหญ่                                       |                      |                    |                   |                        |                                                                                                             |                                         |                                       |                      |                                |               |
| หมายเหตุ                                                | กำไรสะสม             |                    |                   |                        | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                                                                          |                                         |                                       |                      | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | รวม           |
|                                                         | ทุนที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | ทุนสำรองตามกฎหมาย | ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร | สำรองการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | สำรองจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด | รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | รวมส่วนของบริษัทใหญ่ |                                |               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564                       | 381,145,725          | 68,000,000         | 38,115,000        | 901,600,275            | (36,000,000)                                                                                                | 18,176,251                              | (17,823,749)                          | 1,371,037,251        | -                              | 1,371,037,251 |
| ลงทุนในบริษัทย่อย(ปรับปรุงใหม่)                         | 12                   | -                  | -                 | (36,000,000)           | 36,000,000                                                                                                  | -                                       | 36,000,000                            | -                    | 45,710,401                     | 45,710,401    |
| ขาดทุนสำหรับปี(ปรับปรุงใหม่)                            | -                    | -                  | -                 | (70,689,931)           | -                                                                                                           | -                                       | -                                     | (70,689,931)         | (14,931,782)                   | (85,621,713)  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี                         | -                    | -                  | -                 | 4,051,311              | -                                                                                                           | (23,238,845)                            | (23,238,845)                          | (19,187,534)         | -                              | (19,187,534)  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี                          | -                    | -                  | -                 | (66,638,620)           | -                                                                                                           | (23,238,845)                            | (23,238,845)                          | (89,877,465)         | (14,931,782)                   | (104,809,247) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564                     | 381,145,725          | 68,000,000         | 38,115,000        | 798,961,655            | -                                                                                                           | (5,062,594)                             | (5,062,594)                           | 1,281,159,786        | 30,778,619                     | 1,311,938,405 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 - ตามที่รายงานไว้เดิม | 381,145,725          | 68,000,000         | 38,115,000        | 803,698,988            | -                                                                                                           | (5,062,594)                             | (5,062,594)                           | 1,285,897,119        | 32,934,961                     | 1,318,832,080 |
| ผลกระทบจากการประเมินมูลค่ายุติธรรมในการซื้อธุรกิจ       | 5                    | -                  | -                 | (4,737,333)            | -                                                                                                           | -                                       | -                                     | (4,737,333)          | (2,156,342)                    | (6,893,675)   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 - ปรับปรุงใหม่        | 381,145,725          | 68,000,000         | 38,115,000        | 798,961,655            | -                                                                                                           | (5,062,594)                             | (5,062,594)                           | 1,281,159,786        | 30,778,619                     | 1,311,938,405 |
| ขาดทุนสำหรับปี                                          | -                    | -                  | -                 | (31,761,617)           | -                                                                                                           | -                                       | -                                     | (31,761,617)         | (23,881,472)                   | (55,643,089)  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี                         | -                    | -                  | -                 | (128,248)              | -                                                                                                           | 22,106,252                              | 22,106,252                            | 21,978,004           | 205,416                        | 22,183,420    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี                          | -                    | -                  | -                 | (31,889,865)           | -                                                                                                           | 22,106,252                              | 22,106,252                            | (9,783,613)          | (23,676,056)                   | (33,459,669)  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565                     | 381,145,725          | 68,000,000         | 38,115,000        | 767,071,790            | -                                                                                                           | 17,043,658                              | 17,043,658                            | 1,271,376,173        | 7,102,563                      | 1,278,478,736 |
| หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้     |                      |                    |                   |                        |                                                                                                             |                                         |                                       |                      |                                |               |

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

| บาท                                 |                          |                    |                                    |                            |                                                                                                                         |                                                 |                                                   |               |  |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------|--|
| งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                          |                    |                                    |                            |                                                                                                                         |                                                 |                                                   |               |  |
| หมายเหตุ                            | กำไรสะสม                 |                    | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                            |                                                                                                                         |                                                 |                                                   |               |  |
|                                     | ทุนที่ออก<br>และชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | ทุนสำรองตาม<br>กฎหมาย              | ส่วนที่ยังไม่ได้<br>จัดสรร | สำรองการเปลี่ยนแปลงของเงิน<br>ลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้<br>วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน<br>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | สำรองจากการ<br>ป้องกันความเสี่ยง<br>กระแสเงินสด | รวม<br>องค์ประกอบอื่น<br>ของส่วนของผู้<br>ถือหุ้น | รวม           |  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564   | 381,145,725              | 68,000,000         | 38,115,000                         | 901,600,275                | (36,000,000)                                                                                                            | 18,176,251                                      | (17,823,749)                                      | 1,371,037,251 |  |
| ลงทุนในบริษัทย่อย                   | 12                       | -                  | -                                  | (36,000,000)               | 36,000,000                                                                                                              | -                                               | 36,000,000                                        | -             |  |
| ขาดทุนสำหรับปี                      | -                        | -                  | -                                  | (33,148,505)               | -                                                                                                                       | -                                               | -                                                 | (33,148,505)  |  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี     | -                        | -                  | -                                  | 4,051,311                  | -                                                                                                                       | (23,238,845)                                    | (23,238,845)                                      | (19,187,534)  |  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี      | -                        | -                  | -                                  | (29,097,194)               | -                                                                                                                       | (23,238,845)                                    | (23,238,845)                                      | (52,336,039)  |  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 | 381,145,725              | 68,000,000         | 38,115,000                         | 836,503,081                | -                                                                                                                       | (5,062,594)                                     | (5,062,594)                                       | 1,318,701,212 |  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565   | 381,145,725              | 68,000,000         | 38,115,000                         | 836,503,081                | -                                                                                                                       | (5,062,594)                                     | (5,062,594)                                       | 1,318,701,212 |  |
| ขาดทุนสำหรับปี                      | -                        | -                  | -                                  | (81,404,420)               | -                                                                                                                       | -                                               | -                                                 | (81,404,420)  |  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี     | -                        | -                  | -                                  | (579,533)                  | -                                                                                                                       | 22,106,252                                      | 22,106,252                                        | 21,526,719    |  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี      | -                        | -                  | -                                  | (81,983,953)               | -                                                                                                                       | 22,106,252                                      | 22,106,252                                        | (59,877,701)  |  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 | 381,145,725              | 68,000,000         | 38,115,000                         | 754,519,128                | -                                                                                                                       | 17,043,658                                      | 17,043,658                                        | 1,258,823,511 |  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เที่ยงใหม่พรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

|                                                                   | บาท          |                        |                      |              |
|-------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|----------------------|--------------|
|                                                                   | งบการเงินรวม |                        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|                                                                   | 2565         | 2564<br>(ปรับปรุงใหม่) | 2565                 | 2564         |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                             |              |                        |                      |              |
| ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้                                             | (45,108,347) | (88,011,671)           | (71,978,393)         | (36,120,153) |
| รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน |              |                        |                      |              |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง                     | 1,242,991    | 309,406                | 1,229,950            | 293,483      |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน                            | -            | 25,358,949             | 10,180,822           | 25,358,949   |
| ขาดทุนจากการปรับลดเงินลงทุนในบริษัทย่อย                           | -            | -                      | 111,000,000          | -            |
| ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า                                    | 1,812,136    | 919,917                | 4,334,513            | 4,170,725    |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินค้าเสื่อมสภาพ                            | 2,383,848    | 23,121,253             | -                    | 15,276,311   |
| ขาดทุนจากค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น            | 450,754      | 252,345                | 17,154               | 252,345      |
| ขาดทุน(กำไร)จากการปรับมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน         | (223,619)    | 479,242                | (223,619)            | 479,242      |
| กำไรจากการขายเงินลงทุน                                            | -            | (635,046)              | -                    | (635,046)    |
| ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายทรัพย์สินและการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน       | (1,009,900)  | 198,688                | (1,160,300)          | 198,688      |
| กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า                                         | (9,179)      | -                      | -                    | -            |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                                     | 83,708,798   | 84,931,931             | 59,157,269           | 59,438,941   |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม                                 | 19,072,075   | 4,737,333              | -                    | -            |
| ผลประโยชน์พนักงาน                                                 | 9,481,099    | 4,472,220              | 3,945,059            | 4,129,858    |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าธุรกรรมของ                                  |              |                        |                      |              |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า                             | (2,295,545)  | 4,806,726              | (2,295,545)          | 4,806,726    |
| ดอกเบี้ยรับ                                                       | (228,139)    | (102,408)              | (408,122)            | (78,076)     |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย                                                | 6,845,437    | 3,932,894              | 225,021              | 233,741      |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง                             |              |                        |                      |              |
| ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน                                    | 76,122,409   | 64,771,779             | 114,023,809          | 77,805,734   |
| สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)                                 |              |                        |                      |              |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                              | (26,917,969) | (11,875,977)           | (36,258,432)         | (10,307,092) |
| ลูกหนี้ชาวไร่                                                     | 9,444,842    | (1,138,273)            | 9,444,842            | (1,138,273)  |
| สินค้าคงเหลือ                                                     | 22,486,365   | (53,760,619)           | 1,372,615            | (14,304,690) |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                                                | 215,020      | 2,340,211              | -                    | -            |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                         | 189,746      | 167,786                | 189,746              | 167,779      |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)                                   |              |                        |                      |              |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                            | (492,400)    | (55,763,800)           | (4,157,244)          | (23,115,606) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                              | (2,833,052)  | (1,914,464)            | (276,456)            | (295,181)    |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                                       | (10,663,225) | (1,519,200)            | (4,334,267)          | (1,519,200)  |
| เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน                                    | 67,551,736   | (58,692,557)           | 80,004,613           | 27,293,471   |
| จ่ายภาษีเงินได้                                                   | (7,826,146)  | (1,040,498)            | (7,826,146)          | (1,040,498)  |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน                      | 59,725,590   | (59,733,055)           | 72,178,467           | 26,252,973   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เจียจิมโพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

|                                                                       | บาท            |              |                      |               |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|----------------------|---------------|
|                                                                       | งบการเงินรวม   |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|                                                                       | 2565           | 2564         | 2565                 | 2564          |
|                                                                       | (ปรับปรุงใหม่) |              |                      |               |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                                     |                |              |                      |               |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง(เพิ่มขึ้น)                       | (50,000,003)   | 200,002,026  | (50,000,003)         | 200,002,026   |
| เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อบริษัทย่อยสุทธิ                                 | -              | (202,323)    | -                    | (127,132,323) |
| เงินสด ณ วันที่ซื้อบริษัทย่อย(ก่อนการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย)           | -              | 81,657       | -                    | -             |
| ดอกเบี้ยรับ                                                           | 228,137        | 516,130      | 227,298              | 491,798       |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นลดลง                                | -              | -            | -                    | 6,930,000     |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                                         | 4,884,922      | 925,241      | 1,619,747            | 925,241       |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์                                    | (27,707,994)   | (62,601,683) | (26,920,830)         | (58,434,434)  |
| เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์                                      | (283,261)      | (26,260)     | (283,261)            | (26,260)      |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน                              | (72,878,199)   | 138,694,788  | (75,357,049)         | 22,756,048    |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                                 |                |              |                      |               |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง) | 18,979,967     | (16,236,630) | -                    | -             |
| เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น                               | (1,080,000)    | (7,695,659)  | -                    | -             |
| เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                           | (1,663,716)    | (315,307)    | -                    | -             |
| จ่ายดอกเบี้ย                                                          | (4,936,323)    | (3,932,894)  | (225,021)            | (233,741)     |
| จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                                           | (2,203,527)    | (2,268,349)  | (853,101)            | (1,426,560)   |
| เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน                             | 9,096,401      | (30,448,839) | (1,078,122)          | (1,660,301)   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ                 | (4,056,208)    | 48,512,894   | (4,256,704)          | 47,348,720    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี                             | 196,122,925    | 147,610,031  | 194,958,751          | 147,610,031   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี                            | 192,066,717    | 196,122,925  | 190,702,047          | 194,958,751   |
| <b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>                              |                |              |                      |               |
| <b>รายการที่มีใช้เงินสด</b>                                           |                |              |                      |               |
| ซื้อยานพาหนะโดยบันทึกหนี้สินสัญญาเช่า                                 | -              | 2,639,250    | -                    | 2,639,250     |
| ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกเจ้าหนี้อื่น                                      | 768,865        | 1,090,844    | 585,648              | 939,657       |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลงจากการยกเลิกหนี้สินตามสัญญาเช่า                | (714,962)      | -            | -                    | -             |
| หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้                   |                |              |                      |               |